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FÖRENINGSPOLICY 

 

 
VÄLKOMMEN TILL FÖRENINGEN! 
 
Vi är väldigt glada att du och/eller ditt barn valt att delta i Järbo IF:s verksamhet! I detta 
dokument beskriver vi övergripande hur föreningen finansieras - hur de medel som kommer 
in till föreningen och verksamhetens kostnader fördelas samt vilka åtaganden som gäller för 
aktiva, föräldrar och ledare för att vi ska kunna bedriva en verksamhet i enlighet med 
föreningens värdegrund (se separat dokument). 
 
HUR FINANSIERAS VERKSAMHETEN? 
 
Vi har lagt stor vikt vid att hålla en låg träningsavgift för samtliga aktiva och medlemmar så att 
alla ska ha möjlighet att delta. Huvudsakliga intäkter för klubben är föreningsbidrag, fondbidrag, 
sponsorbidrag och lokalt aktivitetsstöd. Övriga aktiviteter som behövs för 
föreningsverksamhetens drift och utveckling, både finansiellt och sportsligt, är 
tävlingsarrangemang, cuper, samt en del sponsorrelaterade aktiviteter som är överenskomna på 
årsbasis, tex årliga inventeringen hos ICA Nära.  
 
Vart går pengarna? 
Som förening har vi fasta utgifter som är gemensamma för all vår verksamhet. Här ingår bland 
annat inventarier och underhåll av klubblokal med energikostnader för uppvärmning, elektricitet 
och vatten. Föreningen har även gemensamma kostnader för maskiner och utrustning, underhåll 
och utveckling av fotbollsplaner, idrottsplats, och spårcentral samt kostnader för planhyra och 
målburar. Finansiering av deltidsanställd kanslist ingår också här. Dessa kostnader specificeras i 
en övergripande budget och finansieras i huvudsak med medel från föreningsstödet, fondbidrag 
och medlemsavgifter. 
 
Till vår barn- och ungdomsverksamhet behöver vi utrustning (bollar, koner, västar, material 
till Skidkul, MTB- och fotbollsverksamheten), ledarutbildningar, domararvoden, deltagaravgifter 
till tävlingar och cuper, läger, arrangemang av tävlingar, medlemsavgift till de idrottsförbund vi 
är anslutna till, avslutningar, samt övriga aktiviteter som det finns önskemål om att delta i eller 
genomföra. De huvudsakliga intäkterna är föreningsstöd, LOK-stöd, sponsorstöd, 
tävlingsavgifter (arrangemang), fikaförsäljning i samband med matcher, arrangemang och 
tävlingar samt träningsavgifter. Vi söker också fondbidrag för större inköp/arrangemang såsom 
utrustning och inventarier som vi behöver, läger, cuper mm.  
 
Seniorfotbollen har en egen budget där den allra största intäkten är sponsorstöd från företag - 
engångssummor årligen samt sponsorarrangemang i samband med matcher. Intäkter kommer 
också från inträde (biljettintäkter), fikaförsäljning, träningsavgifter, LOK-stöd samt andra 
initiativ som fotbollstipset etc. Kostnader som härrör seniorerna är ledararvoden, domararvoden, 
medlemsavgift Gästriklands Fotbollsförbund, materialkostnader, läger, planhyra 
försäsongsträning etc.  
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VI BEHÖVER ALLA HJÄLPAS ÅT 
 
För att kunna bedriva en bra verksamhet behöver vi alla hjälpas åt, dels för att forma en 
välkomnande och inkluderande miljö och för att via en stabil ekonomi ha möjlighet att erbjuda 
alla våra tränande och tävlande i föreningen samma förutsättningar och möjligheter. Vi hoppas 
att ni, liksom vi också ser detta som ett sätt att lära känna varandra i föreningen, öka 
gemenskapen och stärka föreningsandan. Flera av åtagandena är arrangemang och tävlingar som 
vi arrangerar för våra deltagares skull.  
 
 
FÖRVÄNTNINGAR PÅ LEDARE, AKTIVA OCH FÖRÄLDRAR 
 
Som ledare förväntas du: 
 

o Anstränga dig för att skapa en inkluderande miljö där alla känner sig sedda och 
välkomna. 

o Delta i våra ledarträffar för att tillgodogöra sig information inför respektive säsong. 
o Tillgodose dig de utbildningar som erbjuds eller aktivt söka efter utbildningar inom det 

område du vill utvecklas i.  
o Uppträda sportsligt och korrekt utifrån föreningens värdegrund, samt andra 

policydokument.  
o Visa respekt för och tala väl om det arbete som övriga funktioner och personer runt 

föreningen lägger ner.  
o Kontakta företrädare för styrelsen om du är missnöjd med något så att vi gemensamt 

kan hitta en lösning. 

 
Som aktiv förväntas du: 
 

o Vara en god kamrat och medverka till en god stämning inom gruppen. 
o Lyssna på och respektera ledarna. 
o Berätta för en ledare, förälder eller annan vuxen om du blir illa behandlad eller ser att 

någon blir utsatt för kränkning eller mobbning. 

 
Som förälder förväntas du: 
 

o Fokusera mer på upplevelsen för barnen och mindre på prestation. 
o Uppmuntra i både med- och motgång - kritisera inte. 
o Stimulera och uppmuntra ditt barn att delta - pressa inte. 
o Fråga om tävlingen/matchen var rolig och spännande - inte bara om resultatet. 
o Visa respekt för och tala väl om det arbete som ledarna och klubben lägger ner. 
o Kontakta företrädare för klubben om du är missnöjd med något så att vi gemensamt kan 

hitta en lösning.  
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ÅTAGANDEN FÖR LEDARE, AKTIVA OCH FÖRÄLDRAR 
 
Som ledare är ditt åtagande i huvudsak att vara ledare för den verksamhet vi kommit överens om 
och de naturliga åtaganden som följer med detta. De åtaganden som beskrivs nedan berör våra 
vuxna aktiva (över 18 år) och föräldrar till barn- och ungdomar i vår verksamhet. 
 
Åtaganden för vuxna aktiva (över 18 år) 
 

o Delta i den årliga inventeringen på ICA (31 augusti varje år). 
o Medverka som funktionär vid arrangemang som ordnas av föreningen.  
o Medverka som domare vid fotbollscuper eller andra evenemang som Järbo IF anordnar 

(gäller aktiva inom fotbollsverksamheten). 
o Medverka på minst en av föreningens två arbetsdagar (vår eller höst) på och kring IP. 

 
Åtaganden för föräldrar till aktiva barn- och ungdomsverksamheten 
 

o Delta i den årliga inventeringen på ICA (31 augusti varje år). 
o Medverka som funktionär vid arrangemang som ordnas av föreningen.  
o Baka till tävlingar och evenemang som Järbo IF anordnar. 
o Baka och sälja fika till det egna lagets hemmamatcher (gäller fotbollsverksamheten). 
o Ansvara för att fixa fika på Skidkuls måndagsträningar, minst en gång per säsong (gäller 

skidverksamheten).	
o Vara parkeringsvakt i Kungsberget under vintersäsongen utifrån ett fastställt schema.	
o Medverka på minst en av föreningens två arbetsdagar (vår eller höst) på och kring IP. 

 
Detaljer kring åtagandena ges i samband med de föräldramöten som hålls för respektive 
verksamhet. 

 


